关于组织申报探究式教学示范课程建设项目的通知

各教学单位：

根据教育部《关于进一步深化本科教学改革全面提高教学质量的若干意见》(教高[2007]2号)等文件要求，为进一步加强我校本科课程教学改革，提高本科教学质量，特在全校范围内开展探究式教学示范课程建设项目申报工作。现将关事项通知如下：

申报条件

（一）具有较为雄厚的师资力量、较为完备的教学条件，在同类课程中优势突出、特色鲜明，学生反应教学效果好。

（二）课程教学思路清晰，目标明确，管理有保障，成效可测量，方案科学可行，具有创新性和示范性。有探究式教学方法的的手段和措施。

（三）课程建设项目必须以团队形式申报，课程主持人一般应具备副高及以上职称，参与人员应为申报课程的主讲教师。

二、申报形式

探究式教学示范课程可以是一类课程，也可以是一门课程。填写项目申报表，辅助申报材料以课件、教案、课程改革设计等多种形式报送。

三、申报重点

全校各课程均可申报，重点面向校、省、国家级特色专业、综合改革试点专业、卓越计划专业等本科专业课程（含实验课程）。

四、申报程序

示范课必须由各教学单位进行初期评比筛选，申报团队填写示范课程建设项目申请书，各教学单位根据要求，审核通过后择优申报；不接受个人申报。

五、申报名额

每个教学单位限额申报2门课程（含大类课程）。思政部参与学校统一申报，统一立项，但课程建设项目经费在其专项经费中支出，不占本次学校申报指标和经费。
六、项目建设要求

项目建设期为一年，在建设期内必须举办一次全校性公开课和一次院内公开课，发表一篇以上的教研教改论文（含学校学报、各级各类教改教研征文）。
七、申报材料
填写《湖南工学院探究式教学示范课程建设项目申请书》（见附件）一式二份。上述材料纸质稿请于2013年7月5日前报送至教务处教务科，电子版发至：20597156@qq.com。
联系人：刘赛，联系电话：3452027
附件：《湖南工学院探究式教学示范课程建设项目申请书》
                                      湖南工学院教务处

                                         2013.06.15

附件：
湖南工学院探究式教学示范课程建设项目

申  请  书

    项 目 名 称：____________________________________________
   项目主持人：_____________________________________________
    申 请 学 院：_____________________________________________
    联 系 电 话：_____________________________________________
    邮       箱:_____________________________________________ _
    填 表 日 期：_____________________________________________
湖南工学院教务处

二○一三年六月

一、简表

	项目简况
	项目名称

	建设期限起止年月
	  年  月至    年   月

	项

目

负

责

人
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	专业技术职务

	最终学历与学位

	教学工作简历
	时 间
	课程名称
	授课对象
	学时
	所 在 单 位

	教学改革和科学研究工作简历
	时   间
	项    目    名   称
	项目等级

	项

目

组
	总人数
	高级职务
	中级职务
	初级职务
	博士
	硕  士
	参加单位数

	主要成员∧不含负责人∨
	姓  名
	性别
	出生年月
	职称
	项目中的分工
	签名

二、研究内容和目标摘要（限300字以内）

三、本项目研究现状与存在问题分析

 四、本项目的改革研究内容、目标、主要特色和要解决的关键问题

 五、本项目改革研究的预期结果和具体成果

 六、本项目改革研究的总体安排及进度

 七、已有的工作基础及条件

八、经费预算主要项目及金额

九、评审意见

	开课学院推荐意见
                                    （盖    章）            年      月

	学校评审意见

                                    （盖    章）           年      月